
 

 
 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 
ที ่  74 / ๒๕67 

เร่ือง  แต่งต้ังคณะทำงานเพ่ือขับเคลื่อนเร่ืองจริยธรรม 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567  

    ------------------------------------------ 
 ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 5 พฤศจิกายน 2564           
เรื่อง ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น เพื่อใช้เป็นหลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่รัฐ เพื่อเป็นการ
ขับเคลื่อนจริยธรรมและส่งเสริมพัฒนาจริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ ในการเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรม และป้องกัน           
การทุจริตขององค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล อาศัยอำนาจตามมาตรา 59 (2) 
แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อน       
เรื่องจริยธรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ดังนี ้ 
 

 1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม   ประธานคณะทำงาน 
 2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม   รองประธานคณะทำงาน 
 3. ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม   คณะทำงาน 
 4. หัวหน้าสำนักปลัด     คณะทำงาน 
 5. ผู้อำนวยการกองคลัง     คณะทำงาน 
 6. ผู้อำนวยการกองช่าง     คณะทำงาน 
 7. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม   คณะทำงาน 
 8. ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม   คณะทำงาน 
 9. นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ    คณะทำงาน  
 10. นิติกรชำนาญการ     คณะทำงานและเลขานุการ 
 

 โดยคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม มีอำนาจหน้าท่ี ดังต่อไปนี้ 
 (1.) กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการ ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม ที่เหมาะสมกับ          
สภาพปัญหา ทิศทางการดำเนินงานขององค์กร นโยบายรัฐบาล ยุทธศาสตร์ที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม และการ
ป้องกันการทุจริต 
 (2.) ให้คำปรึกษา แนะนำ และรับเรื่องร้องเรียนพฤติกรรมล่อแหลมต่อการฝ่าฝืนจริยธรรมหรือปัญหาข้อขัดแย้ง
ในด้านคุณธรรมจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อนำไปสู่การพิจารณากำหนดแนวทางหรือ
มาตรฐานการปฏิบัติ 

 (3.) จัดทำแนวทางการปฏิบัติงานด้านจริยธรรม (Do’s  &  Don’ts) เพื่อลดความสับสนเกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทา
และเป็นแนวทางในการประพฤติตนทางจริยธรรม 
 (4.) เสนอแนะแนวทางปรับปรุงการจัดทำแผนดำเนินงานตามประมวลจริยธรรมเสนอต่อผู้บริหารในแนวทาง        
ที่ถูกต้องและเหมาะสมกับสภาวะการณ์ปัจจุบัน 
 (5.) จัดให้มีการประชุมคณะทำงานคอยติดตามและขับเคลื่อนการดำเนินงานตามประมวลจริยธรรม               
อย่างสม่ำเสมอ 
   

ทั้งนี ้  ตั้งแตว่ันท่ี  1  กุมภาพันธ์  2567  เป็นต้นไป 
 

สั่ง  ณ  วันท่ี  20  เดือน  กุมภาพันธ์  พ.ศ. ๒๕67 
 
 
     

(นายบุญรอด  เขียวเพชร) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหาดขาม 

 


